



Warszawa, 9 sierpnia 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

NFOŚiGW przekaże blisko 17 mln spółce Anwim na budowę 46 stacji ładowania pojazdów elektrycznych

Powstanie aż 46 ogólnodostępnych stacji ładowania pojazdów elektrycznych dzięki dwóm umowom podpisanym 9 sierpnia 2023 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i spółkę Anwim właściciela sieci stacji Moya. Na to przedsięwzięcie NFOŚiGW przekaże łącznie prawie 17 mln złotych.

W ramach programu „6.4 Wsparcie infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych i infrastruktury tankowania wodoru” Anwim S.A. planuje budowę 46 dwustanowiskowych ogólnodostępnych stacji ładowania. Łączny koszt dwóch przedsięwzięć to ponad 40 mln złotych, w tym 17 mln dotacji od NFOŚiGW. Zakończenie projektów przewidziane jest na grudzień 2026 roku.

– Dzisiejsze dwie umowy to solidne wsparcie transportu zeroemisyjnego przez Narodowy Fundusz. Dzięki takim projektom przeciwdziałamy degradacji środowiska, a zarazem promujemy ideę „zielonej mobilności” i ochrony klimatu. Chcemy, aby w całej Polsce powstawały kolejne stacje ładowania. Ekologicznym i społecznym efektem projektu Anwim będzie poprawa jakości powietrza oraz zwiększona funkcjonalność użytkowa pojazdów elektrycznych – mówi Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW.

W ramach pierwszego przedsięwzięcia, Anwim S.A. planuje budowę 31 ogólnodostępnych stacji ładowania o mocy 120 kW każda, w ramach drugiego 15 ogólnodostępnych stacji ładowania o mocy 180 kW każda. Infrastruktura będzie udostępniana klientom do ładowania pojazdów elektrycznych.

Głównym celem budowy ogólnodostępnej stacji ładowania jest promocja elektromobilności, której rozwój przyczynia się do zmniejszenia liczby pojazdów emitujących CO₂ i NO_x, a tym samym poprawy jakości powietrza. Na wybudowanej/przebudowanej ogólnodostępnej stacji ładowania objętej przedsięwzięciem, zostanie zapewniony niedyskryminujący dostęp do ogólnodostępnej infrastruktury, poprzez umożliwienie bezpośredniej płatności kartą kredytową/debetową.

Umowy zostały podpisane 9 sierpnia 2023 roku w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przez Artura Michalskiego, wiceprezesa NFOŚiGW oraz przedstawicieli beneficjenta Rafała Pietrasina, prezesa zarządu Anwim S.A. oraz Pawła Grzywaczewskiego, członka zarządu Anwim S.A.



**NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ**

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl